aliis consuetudinibus vel staluiis eius-

dem Parisiensis Sludii quihuscuinque seu

qnacumque forma vel expressione verbo-

rum in contrariiim edilis vel edendis ;

necnon quibuslibel privilegiis vel indul-

gentiis generalibus aul specialibus et

iiteris apostolicis, conlrariis ordinibus, Kc-

clesiis, monasteiiis, locis ac Studiis cpii-

buscumque sive Universilatibus magislro-

rum vel scholarium eorumdem ; seu per-

sonis ecclesiasticis, saecularibus et regu-

laribus, exemptis el non exemptis, cuius-

cunique sinl praeeminenliae , dignilalis
,

coiiditionis aul status, sub quavis forma

vel exprcssione verborum coucessis, per

qiiae piaesentibus non expressa vel tola-

1556
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(fitionibus

Tifif) niii.AUUM

liler non inserta, (iVocltis liiiiiismoili sla-

Uitorum et ordiiiuiionuni , oniiiìiiinqiie

alioriini et siiij-iiluiuii» conlenloruni in

eisdein praeseiitibiis iii)|ieiliii valcal f|tio-

modolibtt vel ilifliiri ; ci de qiiil)iis (|uo-

rumquc lolis lenorihus plenaiii el expies-

saiii , ac de verbo ad verhuin opoi teai

in illis vel aliis noslris lileris lieri men-

tionem.

Gap. IX.

Profeclo consideranles alleiilius nobis

fuisse fida et coneordi relatione monstra-

tiini
,

qiialiler e.\|ierieiilia doriieral ciim

iactura, ipiod ad desolaliones Ecclesiaiiiin

talhedrabum, nionaslerionim, pi ioratiiiini,

adininisirationtim el aboriim locoruni or-

(hnìs seu religionis einsdeni pi uri ni uni

redundabant debita coiilridieudi eflVaenala

potestas, el pleriinKjiic innovatio eoriim-

dem , ac obligaliones et missioiios, (|uae

fiunt prò tempore super eis; iiecnon ar-

borum, sylvarum non cae(hiarum el eliam

caeduarum vendilioiies, el iurium , red-

dituum ,
possessionum seu pensioiium

concessiones ad vilani et ad longi leiii-

poris s|iacinm ; nos Ecclesiaruni, moua-

sleriorum, prioraluum, adminislralionum

el aboruni locornm praefatorum iiideinni-

lalibus occurrere dosiderabililer aft'ectan-

tes, el super bis inlendenles opportunae

cautclae profiiiuruni remedium adliibere,

slaluimus el ordiiianuis, ut, salvis aliis

iuris el ordinatioiium ac slalulorum Ec-

clesiarum calliedraliuni , nionacalium et

monasteriorum, prioraluuin, adminislra-

lionum el aliorum lucorum praedictorum

reniediis , lalis in praedictis el circa ea

solemnilas debeai observari: videlicel ,

quod cnin per aniislitem vel per abbalcm

seu priorem vel adminislralorem aul

alium praelalum abbalem propriuin non

liabentem , seu per aliuni priorem vel

adminislralorem queniciimque ipsi sub-

ieclum convenlum non babeniem, susci-

pìendum vel innovandum fueril muluum

vel facienda prò necessitale vel ulililate

(cum non aliler fieri debeai) ven<lilio ar-
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liorum,svlvarum non caeduarum vel adma-

Hiiani et nolabilcm quanlilalem eliam cae-

duarum, seu conccss iurium, reddiluuiii

vel possessionum aul annuarum pensio-

num, si\e diniìiiulio censuum, pcnsiouum

seu canonuni ad \ilam alicuius vel ad

certuni lempus, eliam |)eciinia inde re-

cepla: Iraclalus diiorumdierum (ad minus)

inlerpolalorum diligens el niaturns prae-

ccdere debeat, liabentlus per aiitislileni

cum eins capilulo in diclis Ecclesiis
,

seu per abbaK'm vel alium praelalum ab-

balem proprium non babeniem , cum
convcnlu cuiiisque ipsoruni. Et nihilonii-

nus de consensu ipsiiis capiluli \el con-

ventus aul maioris parlis eiusdem fiant

omnia supra<licla. In prioratibus vero vel

adminislralionibus aliis conventnalibusan-

lislilem aul abbalem vel alium supe-

riorem immedialum babenlibns, Iraclalus

liabealur liuiusmodi per priorem seu alium

ailininistralorem ipsius cum proprio con-

venlu eiusdem; el nihilominus poslea per

aniislitem aul per abbalem vel alium prae-

lalum superiorem immedialum, cum ca-

pilulo seu convcnlu Ecclesiae vel mona-

slerii IraclahH eliam liabealur, fianlque

conlraclus liuiusmodi de consensu sui

ipsius capiluli el liuiusmodi subiecti coii-

venlus vel nlriiisque convenlus, superioris

scilicel el subiecti seu maioris partis eo-

rum, ac de ipsius antistilis seu abbalis

vel alleiius immediali superioris aiiclori-

lale expressa el liceniia speciali. In tra-

ctalibus namque praefatis agatur, ni dare

liqueal,ob quam causam, quanla sumuui,

a qiiibus creililoribus, quibus condilioni-

bus el obligalionibus, quibusqiie lerminis

solvendum suscipialur muluum praeli-

batum ; el quare, cui, ad quantum lem-

pus el sub quo pretio fianl venditio el

concessi!), vel censuum seu canonum aul

pensionum diminiilio, seu |tensionum as-

sigualio supradicla, ac de caeteris omni-

bus, qiiae in liuiusmodi negocio fuerint

opporluiia, el quod de causis, Iraclalibus,

consensibiis , auctorilalibus , licenliis et

aliis praediclis scripturae conlicianlur au-
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lenlicae, in quìl)iis iioniliia ci cognoiiiliia

Iraclanlium, coiiscnlieiilium , aiiclorizaii-

tiiim el liccnliae liiiiiismoili ('X|iiiiiiaiiliii', el

sigilla aiitislitis vel ahhalis scu abhjliiinaiU

alioruin siiporionini,ne(non capiluliclcoii-

vcntuiim praediclorum a|ipnnanliir in illis.

Proliibeimis autem, ne virlute aliruiiis

procuralorii geneialis (eliam si conlinea-

lur in eo quod proiuralor niuluuin pos-

sil recipere aul obligare niona^lerium,

vel alium locuni ipsius ordinis sen re-

ligioiiis, ani pensionem assignare ad vi-

lam vel ad lempns, sou canoneni, cniisuin

seu pensionem diniinuere) possil niutu-

um recipi, vel Ecclesia seu nionasteiium

aliquod, sive locus aiius obligari, aut

pensio ad vilani vel alias (lari, sen cen-

sus vel canon aul pensio dimimii, nisi

prius dare ac explicile omnia praedicla

fuerinl obseivata. El quod pecunia, quae

niuluo recepla fnerit, vel ex aliis prae-

dictis babila, in ^olius aniìstitis vel ab-

batis seu piioris aul allerius adniinistra-

lorum iuiinsmodi, conciractuiii piincipa-

liier ineanlis, non remaneal poleslale,

sed tradalur tribus viris providis el dis-

crelis eiusdem ordin s seu religionis, si

commode fieri possil, qui cani ad illas

dumtaxal necessiiaies vel ulililales cou-

vertanl, propier quas recepUini muluum,
\el vendilio, aul concessio, seu census,

vel canonis aul pensiouis diininulio, seu

pensionis assignalio et obligallo faclae

fuerinl supradiclae. Ad quae fideliler e-

xequenda et observanda ipsi ires viri iii-

l'amenli viiiculo adslringanlur, quando tra-

delur eis pecunia piaelibata. Volumus

eliam, quod eorum, quae debentur Ec-

clesiis vel monasleriis, seu aliis locis ip-

sius ordinis seu religionis reniissio frau-

dulosa et notabililer damnosa a qnoquain

nequeal attentali, lusuper volumus el or-

dinamus, quod illa sumnia, quae in ca-

piiuio generali cuiuslibel Ecclesiae vel

monaslerii, seu allerius loci ipsius ordi-

nis seu religionis eiustlem provinciae

annis singulis jìio evidenti utililale vel

necessitale per aiiiislitem sen abbatem,

vel alium superiorem, et capiluliim ge-

nerale praediclos, seu maiorem eius par-

lem, vel per tres providos et discrelos

monacos iuralos super lice, per eos

depnlandos laxabitur, possil recipi mu-
tuum sine praedictis solemnitalibus et

poenis infra proxime designalis. El eliam

si casus aliquis evidenler utilis seu ne-

cessarins occurreret, cui succnrri non va-

leal nisi muluum contralialur, si abbas

vel alii supradicli a locis, quibus praefue-

rinl, sinl mullum remoti, licilum sii eis-

dem absqiie solemnitalibus et |)oenis bu-

iusmodi, ut tali casui valeal provideri,

lantani, absque fraude qnalibel, summani
recipere muluo, (jiianla necessaria fueril

prò supportando casu praefato, sive ni

sibi provideanl per eosdem. Quo videli-

cet casu, abbales et priores ac caeteri

abbales proprios non babenles, infra celo

dies postquam ad monasleria sua redie-

rint, baec omnia conventibus propriis ex-

ponore teneanlur. Priores vero el admi-

nislratores cneleri siiis superioribus el

ipsorum convenlibus simililer infra odo
dies poslqnam ipsorum superiorum et

conventiium eorum praesenliani adire pò-

lerunl, lacere teneanlur; el quod fiat de

bis scriplura anlbenlica, quae in Eccle-

sia vel monaslerio principali fideliler

conservelur: el quae causas el omnia,

quare muluum bniusmodi conlractum

fueril, debeanl conlinere. Nec ante solu-

lionem inlegrain mutui sic conlracti, di-

claeque suinmac singulis annis, ut prae-

ferlur, laxandae, aliud debeat contraili

per abbales vel alios supra diclos, nisi

solemnitales liuiusmodi observentur. i\os

insuper decernimus irritum et inane, si

conlra praedicla cxliteril attenlatum. Ve-

lentes ilaque, ut slatulum et ordinatio

huìusmodi firmius observentur, ordina-

mus, quod abbas seu prior, aut qiiicum-

([ue alius proprium non babens abbatem,

si omuiissis solemnitalibus liuiusmodi,

vendilionem seu concessioneni, aul pen-

sionis assignalionem, vel census seu ca-

nonis vel pensionis diminutionem, aul re-
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Hiissioilom del)iloniiii liuiiisiiiDdi, ci ob-

ligalioncs prai'falas ilo |irai'(liciis l'acori',

ani limi nulli iillra, vcl alias (|iiaiii sii|ii'a

|iroxime conccililiir, rocipere |)iai'siiin-

|)seiil, occasione ipsiiis Ecclcsiaiii, iiio-

iiasleriiiiii, prioruliiin, adiiiiiiislralioiiiMii

soli locuiii aliuiii, ani iura, rodditiis soii

|>fiisioiios ipsiiis ol)lij;aiido, soii siilmiil-

leiido, ani iiisliuiiioiila voi liloras con-

cedendo; praelor alias poeiias iuiis, lani-

diu ingrossuin Ecclesiao sibi co ipso iio-

\oril iiilerdicluin, doncc obligalionos el

snbinissionos, veiidiliones ci coucessio-

iies, ci^nsnniii soii canonuni ol pcnsionuin

diniinnliones, ac pcnsionuin assìgnatio-

iios, el iliarnm olToclus, necnoii giava-

iiien Ecclesiae, monasleni, jiiioralus, sou

allerius adminislialionis oninino cessoiil:

el Ecclesiam, monasleriuni, prioraluin

sou administi'ationoin liuiiisinotli iuxla

posse indemiiia leddidoiM, seu rodili l'c-

teril , aul procuraveril in pracmissis.

Quod si per sex nienses liuiusmodi su-

slinueril inleidioluni, sii a divinis el a

collalione beneficioruin eo ipso suspen-

sus; el collalio bonclicioruin liuiusmodi

ad priorem, seu alium praelaliim maio-

reni posi abbaioni seu praclalum mona-

slerii seu allerius loci, ordinis seu roli-

gionìs liuiusmodi, abbalem propriuin non

liabenleni, durame susponsione liuiusmo-

di, libere devolvalur. Nos auloiii omni-

l)us praesidenlibus |)rovinciaiibus capi-

liilis proviuciarum a nobis superius de-

crelarum, el visilaioribus in illis ordinalis

el ordinandis, in virlule obedienliae di-

siricle praecipiondo iniungimus, ul con-

ila talem sic inierdiclum et suspensum,

super praediclis, ac de fama el de regi-

mine ipsins simpliciler el de plano in-

rormalioiieni lecipianl, el si exemplus

Sodi A|)oslolicae immediale subieclus,

ipsi Sodi, si vero exemplus eideni Sodi

mediale subieclus, superiori suo imme-

dialo, si aulem exemptiis non fueril,

dioecesano suo infortnalioncm liuiusmodi

sub eorum sigillis inclusam, quam cito

commodius poleruni, dosiinaio procii-
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reni, ol sorvoiil loiilra laleni ipiao in sii-

pradicla constilulione saope lìicli Ilono-

rii praedocessoris nostri inslilula foro iio-

scunliir. Caoteri vero prioros ol admiui-

slraloros (juilibcl ipsius ordiiiis seu re-

ligionis, iiediim inlordicli liuiusmodi |ioe-

nam eo ijiso incurrant; sod etiaiii (ut

de alii^ est praemissum) intra sex nien-

ses a icinporo, (|uo praedicta commise-

rinl, numorandos, obligalionos, subinis-

sionos, veiiditiones,concessioiies censuum,

seu canonum aul pensionum dimiiiulio-

nes, et pcnsionuin assignaliones, necnon

illaruiii ofl'ectus et gravamina cessare

non l'ecorinl, el quatenus de facto pro-

cosserinl tolli, ac prioralus seu adniini-

slrationos alias indoiimos non reddiderinl,

seu reddi non fecerinl ac procuraverinl,

doncc [iróxinie dieta compleverinl, siili a

divinis 00 ipso suspensi. Quod si suspen-

sionem biiiusniodi por alios sex nienses

proxiine secuturos lolerare praesumpse-

rinl, sint ipsis prioralibus et adminislra-

tionibus ipso facto privati, per illos ad

quos eorum collatio perlinueril, aliis ido-

nois, et nullalenus eis illa vice libere

coiiIVrendis.

Gap. X.

Praeterca quia plerumque conlingit, Deiiciiseido-

quod quidam abbates el priores, ac non-
'j"'J'

""'"'"'

nulli alii adminislratores, |)raesidenles,

seu monaci el conversi, oiusdem ordinis

seu religionis, praetextu adminislrationum

voi alioriim nogotiorum quae gerani
,

miillas fraudes adliibenl. ol dolosos seu

simulalos seu lictos contraclus ineunl:

mutua eliam per se et alios simulata et

fida suscipiunl: aliquando pro|)rio el

otiam fideiussorio, et eliam diversimode

nomine alieno, et inler caetora quando-

que confilontur in instrumenlis publicis

seu aullienlicis et aliis scripluris se a

palre, fralre, nepole voi consanguineo,

seu ipiolibet alio coniunclo, alfine, fa-

miliari, sorvilore, amico, seu mercatore,

recepisse mutuo, vel alias pecuniam, pan-

iios, vimini, biadimi, eqiios, bovos sive

I
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animalìa alia, vel res seii caclpra bona,

eaque in iiiilitaieni loconim de qiiihus

praesiileni, vel adminislialioiuiin (jiias ge-

limi fuisse conversa: ciini lanien ali-

quando nec prò se, seu eorum locis, nc-

que prò adminislialionibus suis recepc-

rinl: sed esse fingunliir et ponuniur ac

scribuirtur frequenler principales: et ul

lales se obliganl (cuin revera fideiusso-

res dumlaxat exislani) et interdum prò

aliis reci[iiunlur mutua praelibala, super

bis eliam frequenter se ac alios, looaque

ipsa, possessiones, reddilus, proventiis,

bona et iura ipsorum multipliciter obli

gando etiam et submittendo. Quidam in-

super in fraudem seu dolose confitenlur,

et alios praesertim eorum debilores fa-

ciunt confiteri ac etiam obligari, ac su-

per bis inslrumenla et aulbenlicas vel a-

lias scripturas in fraudem confici, iura,

redditus, possessiones aniinalia, biada,

pecuniae, debita, seu alia bona, ad ipsos

vel monasteria, seu quaevis alia loca ip-

sius ordinis seu religionis perlinenlia, seu

debita fueriiii, sunt vel esse debent pa-

tri.*, matris sen fralris eorum, vel alia-

rum personarum praediclarum, et ad ipsas

personas perlinere, vel debita eis fore:

aliosque multos contraclus similes fin-

gunt, faciunt, seu fieri procurant, aul

permitlunt fraudulenter seu dolose: per

quos Ecclesiac, monasteria et alia loca

ipsius ordinis seu religionis, quibus prae-

sunl, ac iura, redditus et possessiones,

seu alia bona ipsorum damnificari, gra-

vari, obligari, vel alias impediri seu de-

perire possunt; nos super praemissis Ec-

clesiarum, monasteriorum, et aliorum

locorum praefaloium indemnitatibus, proni

tenemur, obviare volentes, statnimus et

ordinamus, quod praeter alias pcenas iu-

ris, lalia commitlenies, vel fieri facienlcs,

aut eis consentienies vel scientes, et

quam cito commode polerunt, quibus-

libet fraude ac dolo exclusis, superiori-

bus talium et eorum convenlibus minime

revelanles, si eiusdem ordinis seu religio

nis fuerint, incurranl excommunicationis
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sententiam ipso facto: a qua nequeant

absolvi, scientes videlicet, nisi ea reve-

laverinl: caeleri vero nisi prius praemissa

omnia lolli fecerinl et cessare, et Eccle-

sias
, monasteria

,
prioratus , adminislra-

liones et loca (qu.inUim eis possibile

fuoril) reddiderint, seu reddi fecerinl in-

demnia, seu procuraverint a lalibus dis-

pendiis relevari. Et tnnc per praesiden-

les proviiicialibus capitiilis dumlaxat, vel

per aliquem ipsorum si fuerint abbates

qui deliquerinl in praemissis: vel prio-

res, aul alii abbates priores non haben-

les: caeleri vero per proprios abbates

vel alios superiores eorum a praefata ex-

communicationis sententia absolvanlur.

Interim vero cura summarie ac de plano

conslileril aliquem buiusmodi senlenliain

incurrisse, si abbas fuerit vel prior, seu

alius proprium non babens abbatem, lune

quilibet praesidenlium capitulo provin-

ciali, ac visilalor illius Ecclesiae seu

inonaslerii aut loci proprium abbatem

non babentis ; si vero alius prior aiit

administrator extilerit, abbas vel alius

eius proprius et immedialiis superior,

cum publicent, et leneantur facere ex-

comnuinicalum per loca ipsius ordinis

seu religionis, iisque ad satisfaclionein

condignam, publice nunciari.

Gap. XI.

Praelerea ul praedictis et aliis dam- form» tur»-

nis, periculis et scandalis obvielur, sta-
Zuilttitìllli.

tuimus et ordinamus quod onines et sin-

guli abbates et alii praelati ordinis seu

religionis buiusmodi abbates proprios

non babontes, qui per Sedem Aposloli-

cam promoli sunt vel promovebunlur in

antea, et eidem Sedi non exislunl imme-

diate snbiecti, suis iinmediatis superiori-

bus iuramenlum praeslare ad sancta

Dei evangelia corporaliler teneanlur:

quod possessiones vel iura ad niensam

sui monasterii sive loci spectantia non

vendenl nec alienabunt, nec impignora-

bunt, neque de novo infeudabunt, nec

per aliquem modum donabunl, neque
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census diminuent: nisi qualonus u iure

permillilur, et servala solemnilale sii()e-

rius (lenolaia. Ncc eliam obligabiinl alias

vel uIliD quani in praesciiplis slatiilis el

ordinalionihus conliiieliir, el qiiod |)0s-

sessiones. reddilus el iiira mensae |irae-

dictae indebile alienala, dislracia vel oc-

cupala, prout commode polerunl, repe-

tenl: el ad iiis el pioprielalem Ecclesiae

vel monaslerii seu loci oidinis seu reli-

gionis huiusmodi procurabuni reduci.

Non obslanle si forle aliud vel simile

Romanae Ecclesiae piaesliterini iuramen-

tum, ad qnod praestanduni per ccnsuram

ecclesiaslicam el alia iuris remedia per

superiores praediclos, appellalione remo-

la, valeanl coarclari. De prae:4alione vero

huiusmodi iuramenli piena el sufiìciens

Gdesfial convenlibus eorumdem. El idem

iuramenlum praeslare leneanlur imme-
dialibus abbalibus, sen aliis praelalis

suis in praeseniia capiluli vel convenlus,

si commode fieri possil, omnes el singuli

priores sen qnicumqne alii adminisira-

lores el beneficiali monaci eiusdem or-

dinis sen religionis: quibus per diclam Se-

dem, vel eius legalos, seu execulores

vel alios provisores a Sede Apostolica

seu per ipsius vel diclorum legalorum

litcras depulalos, sive per abbales aut

per quoscumque alios iure ordinario vel

alias qnomodolibel provisum est liacle-

nub, vel providebilur in lutnruni , et ad

praeslandum huiusmodi iuramenlum per

ipsos abbales seu priores eliam auclori-

lale apostolica per censurani ecclesiasli-

cam el alia remedia, si monili praeslare

iuramenlum huiusmodi recusarinl, remolo

appellalionis obice, cogi possinl per prae-

diclos. Insuper quibuscumque l'ormis a-

liis licilis iuramenlum (1), per quae ad alia

plura iuranles adstringuutur, non inlen-

dimns derogare: sed si forsan in illis

contineanlur capilula et alia in praemissa

forma non expressa, illos ad ea obligari

volumus et adstringi. Decernimus insu-

per, quod cum civilas, castrnm, villa vel

(1) Forsan leg. iuramenli, per quas.
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iurisdiclio alicuius eoruni feudum solem-

ne aul grangia, seu magnum lerrilo-

rinm, vel magnus possessiouum aut ler-

rarum numerus vendenda vel obliganda,

seu moiiasteria, prioralus vel Ecclesiae

aliquo a iure perniisso alienalionis lilulo

alienanda, vel in alios Iransferenda exli-

terint, venditiones seu alienationes aul

Iranslaliones huiusmodi fieri nequeanl:

nisi eliam prius consulto Romano Pon-
lifice, ac eius super bis pelila licentia et

oblenta. Aliler autem vendiliones seu a-

lienaliones vel iranslaliones praelalae

sint irriiae ipso iure: el quilibet praesi-

denlium ac visilalores conlra exemplos

Sedi Apostolicae snpradictae, et conlra

non exemplos conlrarium facienles, loco-

rum ordinarli» eorumdem, quam cilo

commode polerunl, sub eorum sigillis

inlimare praedicla nihilominus leneanlur.

Gap. XII.

Caelerum antistilibus ordinariis, abba- ue jpoiiis.

libus, prioribus el aliis praelalis religionis

eiusdem
,
qui bona mobilia prioratuum,

adminislralionum el beneficiorum quo-

rnmlibel sibi snbieclorum vacanlium in

ipsis tempore huiusmodi vacaiionis in-

venta, seu alia causa ratioiiabili ad se

asserunl perlinere, dislrictius inhibemus,

ne vasa, veslimenla, sen alia ornamenta

quaecumque divino cultui deputala, ani-

malia etiam tam prò agricullura , quam
aliis ipsorum locorum necessilatibus te-

neri inibi consueta, vasa insuper vinaria,

el coquinae, leclos et alia supelleetilia

seu vasa ( nisi forte aurea vel argentea

fnerinl) occupare vel exinde asportare

ani sibi appropriare praesumant. Quod-
que in apprebendendis bonis aliis, for-

mam conslitulionis felicis recordat. Bo-

nifacii Papae Vili praedecessoris nostri

super hoc edilae diligenler observent, ac

nihilominus de portione diclorum hono-

rum, quae rationabililer eos conlingel,

qnarlam parlem in augmenlum ornamen-

lorum ecclesiaslicorum, Ecclesiarum seu

monasleriorum suoruni, converlere inle-

graliler leneanlur. Qui vero secus fece-
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A superiorihus

locornm fae;en-

rinl, iusta qualitatem delinquenlium per-

soiiariim , poenas incurranl , quae per

conslilulioiH'm eanidem eiiis traiisgres-

soiibus infliguiiliir.

Gap. XIII.

Slaluimus insuper ac eliam ordina-

mus et districle piaecipiendo iniungimus,

quod deinceps in singulis Ecclesiis ca-

ihedralibus, monacalibus ac monasteriis

el prioratibus, necnon adminislratioiiibus

aliis quibuscumqiie ipsius ordinis seii

religionis per anlistiles Ecdesianim, ab-

bales, priores et alios gerenles admini-

slrationes liuiusmodi, in eoruin novitale,

coram nno vel duobus nolariis pnblicis

et a'.iquibus probis el senioribus Eccle-

siarum, monasteriorum et aliornm loco-

rum eorunidem, de omnibus bonis mo-

bilibus el immobibbus seseqne moventi-

bus ad ipsorum administrationes dumla-

xat speclantibus, in quibuscumque locis

consistant, tìanl invenlaria seu registra

consimilia duplicata, in quibus scribalur

quol monaci in quobbet loco ipsarum ad-

ministralionum iuxta ipsius loci faculia-

tes possinl et debeaut commorari, et in

quo slatu quilibet recepii Ecdesiam, mo-
uaslerium vel prioraluni seu administia-

tionem, et inleralia quol exient vel de-

ficiant animalia, et qnalia, quanta biada,

vina et caetera victuaiia el moneta, va-

sella aurea vel argentea, et quae et quol

el quibus, Ecclesia, mouasterium, prio-

ralus, adminislralio seu locus liuiusmodi

debenl, el quae et quol el a quibus de-

bentur eisdem, el sub quibus obligationi-

bus debent et debentur eisdem, et quae

el quel alia bona mobilia ve! vasa sive

ornamenta vel supellectilia el similia

inibi fuerinl. Et si quid ex praediclis in

bono slalu rece|)erit, ipseque ad maluni

slalum duxerll Ecclesiam, monasleriurn,

prioratum, adminislrationcin seu locnni

eius, bona ipsius debitis obligando inde-

bite ad vilam vel perpetuo concedendo,

seu alias alienando vel dilapidando; pro-

cedalur centra eum, prout iura et staluia,

necnon ordinaliones noslrae superiores

requirunl, et praeserlim supradicla consli-

lutio Honorii super boc exacle scrvelur.

Praedicta vero inventaria seu registra dare

ac integraliter leganlur in capitalo cuius-

libel Ecdesiae catbedralis ac monaslerii

priofatus vel allerius loci huiusmodi, prac-

sentibus capitulo seuconventu ad boc spe-

cialiler congregatis. Quibus lectis, unum
ponatur et servelur in arca communi, ubi

commune sigillum est solilum cnslodiri,

seu loco alio congruenti, el reliquum re-

mancai penes antislilem aut abbalcm vel

priorem seu adminislralorem aliiim a

supradictis: ita quod si aliquem ex prae-

diclis ad Ecclesiam, monaslerium, prio-

r;itum, adminislrationem seu locum alium

transferri seu mulari contigerit, ipse trans-

lalus seu mulatus, si anlistes vel abbas

aut prior seu alius, superiorem eiusdem

religionis non babens, fuerit; capitulo

seu convenlui loci quoJ dimiseril, seu

deputatis ab cis infra sex menses ad tar-

dius post adeptionem pacificae posses-

sionis Ecclesiarum, monasteriorum, prie

ratuum , adminislralionum seu ipsorum

locorum; vel si boc ante non fecerit,

succedenti sibi in loco dimisso; alii vero

superioribus suis immedialis, iuxta in-

ventaria seu registra praedicta ralionem

debilam, vocalis et praesenlibus aliquibus

probis viris Ecclesiarum, monasteriorum,

prioratuum et aliorum locorum ipsorum,

reddere leneantur; diclaque inventaria seu

registra Iransmitlanlur ad Ecclesias, mo-

nasteria vel alia loca principalia (ut prae-

fertur) legenda et conservanda in illis.

Cap. XIV.

Veruni, quia iradiliones ad firmam

faclae de locis adminislralionum ipsius

ordinis seu religionis, ani proventuum

ipsorum, per anlistiles, abbales, priores

et alios adminislratores eoruin, ipsis Ec-

clesiis, monasteriis, prioralibus, admini-

strationibus de locis, spiritualiler el

lemporaliter diversa praeiudicia generanl;

prohibemus ne provenlus seu loca prae-

De lofi» non
lrad«ndi» ad Qr-

niira nisi cum
cena solsmoi-
lals.
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dicla ad firmam de caetero coiicedaiilur,

nisi ex causa et in casu necessario sivc

utili evidenler: et lune si anlislcs, ab-

bas vel prior, seu alias, propriuni non

habens abhalem vel adminislratorcm, hoc

facere volucril, debfal deliberalionem

super hoc cum capitulo vel cuni con-

venlu praemillere, et diligeiileni tracla-

lum cum ilio haberc de causa huiusmodi,

Pi de quanlitale [trelii ac de persona cui

fueril firma seu vendilio iiuiusmodi fa-

cifiuda, vi de condiliouibus, |)aclis, obliga-

lionibus, solulionibus el siniilibus, per-

tinenlibus ad praedicla ; el ipsius capi-

luli vel convenlus seu maioris parlis

eiu>dem in liac parte consilium adhibere.

Si vpro prior seu adminislralor alius fue-

ril convenlum habens proprium el su-

periorem abbatem vel alium eiusdem re-

ligionis, praemillere debeai deliberalio-

nem et iraclaium praefatos, nedum cum
proprio suo convenlu, sed cum ipso ab-

bate vel alio superiore praediclo imme-
dialo el convenlu superioris monaslerii

sui, ac expressam auclorilalem et licen-

tiam eiusdem abbalis vel allerius supe-

rioris cum Consilio convenlus ipsius ab-

balis vel allerius superioris primitus ob-

tinere. Priores autein el adminislralores

alii, abbatem proprium vel alium supe-

riorem eiusdem religionis, non lame»

convenlum habenles, leneanlur delibera-

lionem el tractalum iam dictos cum eo-

rum abbate ve! alio superiore praemil-

lere, necnon auclorilalem el licenliam

specialem ab eo primitus obtinere. Quod
si secus aclum fueril, (Irma seu vendilio

ipsa et contraclus quilibel super prae-

missis inilus, sinl irriti eo ipso; ac in-

strumenta el (|uaelibel alia documenta

saper eis confecla nullani oblineanl (ir-

mitalem. Et nihilomiuus abbales el prio-

res, caeterique abbales proprios non ha-

benles, qui contra fecerinl per praesi-

denles proviucialibus capilulis, caeieri

vero per abbales vel alios saperioies eo

rum, arguanlur graviler el debile pu-

niantur.
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Gap. XV.

Praeterea staluimus el ordinamus , De priTiiefii^

quod anlislites, abbales, priores et cae-
"^/^^'^'n^^J,','^

ieri adminislralores vel monaci el con- e»i" i"" ^«i-

veisi eiusdem ordinis seu religionis, pri-
""""""""""

vilegia, lileras el inslrumenla, quibus

liberlates, possessiones, res el iura loco-

rum el administrationum suarum iirman-

tur, vasa eliam aurea ci argentea, or-

namenta ecclesiastica, libros, pecunias,

biada, vina, animalia el res alias nola-

biles seu preciosas, ad Ecclesias, mona-
sleria seu loca eorum speclantia, extra

Ecclesias , monasteria seu loca eadem
apud coiisanguineos vel propinquos seu

alios quoscumque, fraudulenler aut dolose

in damnum Ecclesiarum, monasteriorum,

locorum seu a<lministrationam huius-

modi nullalenus Iransporlenl seu tenere

praesumant; el quod anlistiles , abbales

vel priores, ac caeieri , superiorem eius-

dem religionis non habenles, qui contra

fecerint , sinl eo ipso per mensem in-

gresso Ecclesiae inlerdicli, el nihilominus

ipsi huiusmodi Iransportata et detenla,

ad Ecclesias, monasleria, loca el admini-

slraliones praefaias reducere leneanlur.

El si abbalum, priorum el aliorum ad-

minislratorum superiores ( ut praemilli-

lur) non habentium, Iransgressio mani-
festa seu nota fueril, per praesidentes in

provinciali capitulo seu visitalores per

idem capilulum depulandos , censurae

graviori ac debitae salisfaclioiii subdan-

lur. Alii vero inferiores adminislralores

et transgressores ipso facto sinl el per-

maneant per annum integriim ab eorum

oflìciis et administralionibus suspensi. Et

si eorum Iransgressio manifesta seu nota

exlileril, per suos superiores amoveantur

perpetuo ab administralionibus eorum-

dem, el adminislrationes huiusmodi per

eosdem superiores, ad qiios eorum col-

lalio perliniieril, aliis libere conferantur.

Siniplices autem monaci et conversi trans-

gressores sinl inhabiles ad oblinenda

quaelibel beneficia et officia ipsius ordì-
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Demi
fonte

prielariis el i

gotialorìlius.

bis e'

pro-

HliNEDlCri

nis seu religioiiis , usquequo per eorum

superiores ( congru;i salisfuclione prae-

missa) ciim eis exlileril misciicoidiler

dispciisalum.

Gap. XVI.

Rursum, licei contra monacos pro-

priclarios sii piene piovisum per caiioni-

cas sancliones: laiuen specialiiis provi-

dere volentes coiilra illos monacos et

conversos ipsius ordinis seu religionis,

qui suae salulis oblili, contra regulares

et canonicas insliuiliones pecuniam con-

greganl, iura, possessiones, redditus sou

census annuos et alia bona emunl, seu

emi faciunt aliquando proprio el saepe

nomine alieno, mullis super bis figmeniis

adbibilis; aliisquc Iradunt animalia nu-

trienda ci cum augmenlo vel lucro sibi

vel alteri reddenda eorum nomine, seu

prò ipsis; el alios mullos conlraclus di-

versimode lamquam negolialores exer-

cent; necnon appelenles el seclanles

lucra turpia, peculium occullanl el illi-

cile delinenl in suarum periculum ani-

marum: auctorilale apostolica praedicla

decernimus, omnia praemissa (quao la-

men non reslilulioni subiaceanl aliorum
)

nedum posi obilum, scd eliam in vita

ipsorum monacoruin et conversorum fore

per anlislites, abbaies seu alios pracla-

los eorum proprios, cum Consilio pro-

borum monacorum seniorum Ecclesiac
,

monaslerii vel loci cuiuslibct eorum ,

eiusmodi Ecclesiis, monasleriis seu locis

propriis applicanda, et in eorum utilila-

leni lolaliler converlenda , usu ( imino

j)0lius abusu
)
quocumque contrario non

obslanle: quodque ipsi anlistiics, abbaies

seu alii prai^lati proprii, alieni monaco
vel converso lalia faciendi licentiam ne-

(|ueanl imparliri. El quod lani praelali,

monaci el conversi praedicla commillen-

tes, quam alii quicumque ordinis seu re-

ligionis buiusmodi supradicla relinenles,

aut sibi ipsis a[)pro|)rianles vel applicalioni

et conversioni buiusmodi resistenles vel

impedimenlum publice ani occulte prae-
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slanles, seu praeslari procuranles, vel

dicluni peculium non revelanles antistiti-

bus, abbalibus seu jìraelatis propriis an-

lediclis, sint eo ipso inbabiles ad bene-

ficium, prioralum, adminislralionem, of-

lìcium, reginien el gubernalioneni quam-
libel in ordine seu religione buiusmodi

obiinenda. Permillimus lamen
,

quod

cum ipsis monacis el conversis possit

anlistes, abbas vel alius eorum praelatus

projirius dispensare super poenis buius-

modi, quando ei videbilur expedire:

dummodo praemissa revelaverinl el piene

reslituerint, ut praefertur.

Gap. XVII.

Nempe slaluimus et ordinamus, quod ^< 'iciuaii^ in

iuxta suppelentiam facullalum Ecclesia-
J,"""!!*.

"""'

rum calbedralium et capitulorum ea-

rum , ac monasteriorura et aliorum lo-

corum eiusdem ordinis seu religionis el

singularum regionum eliam qualilates,

per anlislites, abbaies el alios praelalos

el quosvis alios adminislralores vel of-

ficia ad baec deputala vel depulanda te-

nenles el exercenles, sulTicienter viclualia,

vesiiaria, omniaque alia necessaria mo-
nacis ministreolur; proviso atlenlius ,

quod prò buiusmodi viciualibus, veslia-

riis aut aliis quibuslibel eisdem monacis

necessariis, pecuniae simul aut per vices

seu minulalim nullalenus eis denlur, aut

pensio vel redditus quomodolibel assi-

gnenlur: sed in viciualibus, vesliariis el

rebus aliis eis ipsorumque usui congruen-

libus, providealur eisdem, quemadnio-

dum fuerii opporlunum. El ubi alius

certns lerminus super boc non fuerii or-

dinalus, singulis annis, prima videlicet

die mensis oclobris, vesliaria praebeantur.

Si qui aulem redditus vel pensiones liac-

lenus propler boc seu' alias exlilerinl

assignali, nullalenus dimillanlur eisdem :

sed ex nunc prò revocalis ab ipsis lola-

liler liabeanlur. El nibilominus illi, qui

pensionem, redditus aut pecuniam prò

praediclis voi eorum aliquo cuiquam mo-
naco ministrare vel assignare praesum-
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pserinl, si antisliips, abbatcs vcl piio-

res, seu cai'lcii, sii|)eiiores ciiisdem or-

diiiis seti religionis non liabenles, exli-

teiint, infra odo dies lantuntlem erogare

pan|»cril)iis tencanliir, lioc tamen atlhi-

bito modcraniiiie circa idem, quod mo-

nacisdesuornm superiornm licenlia extra

calbedrales Ecclesias, monacales, niona-

slciia, prioralus el administrationes prae-

falas, in schobs vel alil)i prò ulilitalc

Ecclesiarum, nioiiasleriorum, prioraluum

el adminislrationnm luiiusmodi coninio-

ranlibus, possil prò viclu et veslitu (sicnl

eorum su|ierioribiis vidcbilur) dari pe-

cunia; non laniei) [lensio vel redditiis

assignari: salvis etiam statuto et ordina-

lione praescriplis, de monacis ad Studia

generaha transmittendis et de pensioni-

bus eis, ac de deceni libris exhibendis

diclo monaco, qui infra Ecclesias, mo-
nasleria el alia loca eiusdem ordinis seu

religionis monacos dociles inslruet, prout

seriose superius est distinctnm. Ad liaec

subiungimus, quod illi, qui praedicta mi-

nistrare tenentur, ad ea, omni excusa-

tione cessante, suflìcienter (ut praemiiii-

tur) ministranda, per superiores suos,

aui in defectu eorum, jier visitatores vel

[M'aesidentes praefatosirremissibilitercom-

peliantur : nec audianlur , si dicanl

privilegium, statutum, ordinationem vel

consuetudinem aliam se habere , aut prò

suis personis eoruniqiie slaln (iuxia per-

sonarum vel ofliciorum decenliam snsti-

uendis) se asseranl indigere; nulla (juo-

que super boc appellalio, nuliave sup-

plicatio eis prosint. Sed si lerlio monili

per aliquoruni dierum competentia in-

tervalla, praelali eorum arbitrio relin-

quenda, praemissis eflicaciler parere con-

lempserinl, renioveantur libere a suis

admiiiistralioiiibus vel oibciis, ipsaque

aliis idoneis praedicta com|)lere valenti-

bus commiltanlur. Quod si forte redditus

ofticiurum seu adminislratìonum liuius-

modi, ad victum, vestiarium, seti alia

necessaria monacis ministranda non sid-

ficiani, de commnni conlribulione, ut de

pensionibus sludenlium (ut praemissum

est) facierida, defeclus buiusmodi sup-

pleatur, donec prò aliis per depulandos

a nobis redditus seu peiisiones perpetui

fuerinl assignati, quos per eosdem de-

|»utandos assignari volumiis eisdem mo-
dis et formis

,
quibiis prò pensionibus

dictorum sludentium redditus seu pen-

siones perpetuas ordinavimus et statui -

mus assignari. Abbales vero ac priores

el caeleri, superiores (ut pracfertur) non

liabenles, cpii tenentur administrare prae-

dicta, a praesidenlibus aut visitatoribus

per censuram ecclesiaslicam, modisque

aliis congruentibus, ad id omnino cogan-

tur; ipsis, nisi suos subditos, et praesi-

denlibus ac visilaloribns nisi abbales,

priores et alios supradiclos, iuxta modum
praellituin elTeclualiler ad praemissa coni

pulerint, in capit(dis provincialibus gra-

viter arguciidisel taliler corrigendis, quod

rubor et confusio de praeterilis diligen-

liam eflicianl ad futura.

Cap. XVIII.

Caeterum, ut viam scandalis praeclu- >e s^ecuiaies

damus, probibemus expresse, ne in
^"p"""""" ^**

Ecclesiis vel monasteriis seu locis aliis ctis minijiran-

conventualibus eiusdem ordinis seu reli- ^l^ "^WfTnl

ciouis, clerici saeculares vel laici , seu "'""'«'"'i »»<
^

. .. . ... ordinis.

allerius monasterii monaci vel religiosi

allerius religionis, ad victum monacis mi-

nislrandum de caelero depulenlur. Quic-

quid aulem ad victum monacis ministran-

dum in cibo, potu vel pitanlia eisdem

monacis ministrandiim existit, singulis

eorum die qualibet administrelur ad

congruenlem mensuram, prout erit opus,

iuxta Ecclesiarum, monasteriorum et lo-

corum ipsorum exigentiam facultatum;

el quicquid de adminislralis snpererit ,

eleemosynae applicentur per illuni, qui

ad boc fueril depulatus. Nec aliquisalius

per se vel per alium de refectorio seu

infirmitorio vel alio loco, in (|uo monaci

comedent, aliquid exlrabere vel alibi de-

ferre, seu alteri usui applicare pracsu-

mat. Quod si fecerit, prò qualibet vice
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per duos ilifs paiiis el a(|iiae soliiminodo

poenitenliariao siibdaliir.

Gap. XIX.

Insuper sladiimiis ci ordinamiis, quo;!

."(e miiiierfs aiilistiles, abbatcs, iiriores ac caeteri ad-
morenturio DIO- . . • r^ i

•
i

nasieriis iTiinistiatores 111 hcclcsiis VOI iiioiiasleriis

seii aliis locis eiiisdein ordinis voi reli-

gioiiis liuiusmodi, aut inlVa sepia Eccle-

siariim, nionasleiioium el locorum eo-

ninidem, vel in domiliiis, in quiljiis mo-
naci hahilanl, niulieres tenere (eliain si

raalres vel sorores fiierinl) non praesii-

mant. Anlisliles vero, ahhales, priores,

ac caeteri, superiores religioni» einsdeni

non liabentes, qui conlra l'ecerint, a col-

latione beneficioruin siiil per Ires nieiises

eo ipso suspensi, quibus diirantibus, ad

priorem vel alium maiorein, posi anlisli-

lem seu abbaleni, cniii consensii capiliili

seu convenliis vel niaioris et sanioris

parlis eiusdeni, beneficioruni ipsoruiu

sii coUatio devoluta. Alii vero priores el

adminislratores, quicuinqiie fuerinl, per

sex nienses a perceptione frucluuni be-

neficioruni
, quae obtinueiiiil, sinl sus-

pensi; quibus duraniibus , anlisles , ab-

bas vel alius praelatus, iminodiatiis eoruni

superior, ponat in eisdeiii beneliciis alios

raonacos adminislratores providos el di-

screlos, ac fructus ex bis dictis sex nien-

sibus obvenieules, qui supereriinl (debitis

consuetis oneribus suppulalis), coiiver-

lanlur in uiilitalem Ecclesiae, nionaslerii

seu loci immediate superioris delinquen-

tium praedictorum. El niliilominus dicti

abbales et priores ci alii non babenles

superiores, per praesidentes seu visila-

lores, caeteri vero per suos superiores,

prout culpae aut delinquenlinm qualitas

exegerit, alias puniantur.

Gap. XX.

Gaelerum proliibemus, ne aliqui mo-
»emou.,ti,iuii- naci nutiianl seu leneanl equos vel alias
trianl Tel le- - . '. ,.

neani animaiia cvecliones aut servilorcs, seu alias per-
aui liicos In sonas vcl familiarcs in Ecclesiis, mona-
moDaslenis. .. .... ,

sleriis seu locis aliis conventualibus or-
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dinis seu religionis eiusdcrn , nisi eis

ratione adniinistralionuin vel officiorum ,

qiiac gesserinl, id competere digiio,scatur.

In iufìrmitorio lainen prò necessitatibus

infirmorum coipiina cafiituli vel conven-

lus, aliisijuc ofliciis lioiiesti servilores seu

famuli saeculares teneri |iolerunt neces-

sarii in numero moderato, proul in ali-

quibus Ecclesiis calliedralibus vel mona-

sleriis, seu locis aliis ipsius ordinis seu

religionis fucril rationabiliter observatum.

Qui saeculares, quanto miniis fieri poterit,

cum monacis conversenlur, nec bibant,

nec comedant cum eisdeni in capitulo vel

convento. Superiores quoque circa liaec

provideant, qiiod diligeiitius observenlur,

Iransgressores eorum arguendo el prout

expediens l'ueril, puniendo. Proliibemus

insuper, ne superiores, abbales, priores,

el caeteri qiiicumque ipsius ordinis seu

religionis laulis conviviis et comessatio-

nibus occupenlur; nec in bis sumplus

immoderatos el alios excessus faciant,

volenles qiiod a t'amiliarium , serviiorum

aut sequentium el robarum seu vestium

mulliludine indecenti et excessiva , lam

infra Ecclesias, monasteria, prioralus, ad-

niinistraliones el alia loca eorum, quam
etiam extra illa, diligenler studeant absti-

iiere, et lioneste ac laudabiiiter conversari.

Inliibemus iiamque, ne aliquis abbas vel

prior seu adminislralor alius , religionis

eiusdeni couventiim liabens, plures sae-

culares personus equitantes quam....
monacos (eo pio uno monaco computalo)

secum ducere praesumal , nisi guerrae

discrimen voi personarum seu rerum pe-

riculum timeretiir, aut forsitan immine-

rei, fìclionc et lìaude cessantibus qui-

buscumque. Gaeteri vero, conventum non

habentes, si duos equilanles secum du-

canl, volumiis, quod uiius illorum mo-
nacus existat ; si aulem plures ducant

equilanles, circa hoc servelur quod su-

perius de conveulum liabenlibus est ex-

pressum : adiicientes
,

quod abbas vel

prior seu adminislralor vel monacus qui-

cumque religionis eiusdein, doraicellum
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voi (loniicellos vi-siibiis virgatis snii par-

lilis aul ciiriosis, voi (|iioino(lolil)ot inlio

neslis no» iiidiial vel indulos sociini lo-

neat sivc tliical. Qui autom (•oiiliarimn

fecorit, si suporiorem rnlii;ionis oiiisdein

non lialiiicril, por pracsideiilos dici! ca-

piddi provitioialis; si aiilcm siiperiorcni

liiiiusmodi liabiu'iil, por ipsum suporio-

rem immedialum videlicei puniatur.

Cap. XXI.

Sane slaluimiis et ordinamus , «piod

De loiTcndii onines ahbatos, priores et adminislralores

ùìi'ibIii"pio "li- caeleri, el clerici saeculares et laici qui-
ineDiii '"""»- cumque, qui consus, roddilus, ponsionos

seu quaecumquc alia simdia debent voi

debebuut in poslerum, prò aliineniis (pio-

tidianis vel prò necessariis Ecclosiis ca-

ibedralibus, monastoriis, prioratibus, ad-

ininistrationibus, ofTiciisseu locis, capitulis

vel conventibus ordinis seu religionis

eiusdem, sive in biado, vino, eleo, pi-

scibus, pecunia seu rebus aliis quibus-

cumque consistant, illa eis solvere in

lerminis consuolis vel praefixis sou in

antea praefigcndis, integre non omitlant.

Et si ea in ipsis terminis vel sallcni post

eos infra quindocim dies non solverint,

priores et adminislratoros eaeleri ordinis

seu religionis ipsius, totani quaniitatoni

rei debitae, ac ultra ipsam quartam par-

tem praedictae quantitatis eiusdem loco

poenae (infra niensem diclos quindocim

dies immediate seqneniem) solvere sint

adstricti. Quas quidom quantitatem et

quartam partem appositam (ut praedicitur)

loco poenae , si solvere contempserint
,

infra mensem alium ex lune primo se-

cuturum , a beneficiis quae obtiiiuerint
,

donec praedicla solverint, sint ipso facto

suspensi. Et si suspensionem buiusmodi

per alium mensem ex tunc fnturum susti-

nuerint, donec do praediclis integre sa-

lisfecerint, ab officio sint suspensi. Quod

si per alium mensem proxime soquentem

suspensionem buiusmodi ab oflicio su-

siinere praesumpserinl, incurrant excom

municationis sonionliani ipso facto: quam

An n. l3Sfi

si por sex mensosex tunc seciituros perlina

cilor loloravorini, prioratibus, administra-

lionibus et qiiibusvis aliis bcnoficiis (piao

(d)tinuorinl,sint ipsolaclo privali por illos,

ad (|uos eorum collalio sou qiiaevis alia

disposino portinuorit, aliis personis ido-

neis libere cominiltcìidis seu eliam con-

ferendis. Abbatcs vero qui infra praefatos

quindocim dies praedicla por eos debita

non solverint (ut pracfortur), tolam debi-

tani (piantitalom, et ultra illam, loco poenae

tertiam partoni illius
,
qnod debneriul ,

porsolvere leneantur. Et si per tros men-

ses, dictos quindecim dies immediate se-

quentes ,
quantitatem quain debuerinl ,

ipsamque tertiam partem loco poenae non

solverint , sint eisdem abbalibus slallus

cliori et locus capituli abbatialia, donec

super bis integre salisfecerint
,

penilus

inlordicla. Quod si inlerdictuin buiusmodi

per alios tres menses proxime secuturos

susti nere praesumpserinl , sii ipsis Ec-
closiae inlerdiclus ingrcssus

,
quousque

satisfecerinl compotenlor integre de prin-

cipali el Ionia parte praofaiis. Et nihilo-

ininns dicli abbates, ac omnes el singuli

su|)radicti, damna et expensasac interesso,

quae Ecclesiae, monasteria, prioratus, ad-

minislrationos, officia et loca buiusmodi

sustinuerlnl, fecorinl et incurrerint occa-

sione relardalae solulionis buiusmodi vel

ob defectum praedictorum , reficere el

solvere leneantur. Poenae aulem prae-

diciae quartae el lertiae parlium praedi-

ctaruni in eos usus convortantur, in quos

principaies quantitales fuoranl convcrlen-

dae. Senteiiiiae vero praemissae auciori-

late apostolica, ubi expediens videbilur

in ordine seu religione buiusmodi, conira

ipsos contemptores valoant publicari ; et

qnolies contumacia non solventium exe-

gerit, aggravari per supcriores, qui locis

praefuerint
,
quorum cxtiteril solnlio re-

tardala. Noe in eis valeal remissio sou

gratia cuiuscnmque, nec lempus lapsum

vel per nogligenliam non polcnlium in-

telligantnr remilti vel possit iuri pelendi

praoscribi. Xbsolntio aiilom diclarum sen-
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lenliariim loiiipelit al)l)alibus [naolihiUis.

Per liai'c aiilem, poenis aliis, si (|iias di<ii

non solvenlcs iiixla slaUita vel oiclinado-

nes Sedis Aposlolicae aut orilinis scii lo-

ligionis eiiisdem seii (piovis modo alias

exislerenl incursuri, non inlendimiis in

aliquo derogarì.

Cap. XXU.

Caeterum quia multum ordini sen re-

epiione
ijgÌQ„j ppaefgijs haclenus obftiil indisciela

receplio monacoruni; staluimiis et ordi-

nanius, ut per illos, ad quos in Ecclesiis

calliedralihns, monasteriis, prìoratibus,

decanalibus seu abis locis qiiibuscumqiie

ipsius ordinis seu religionis special crealio

monacorum , deinceps non recipianliir

ani induantur in monacos vel conversos

nisi personae idoneae, vel de qnaruin

idoneitale verisimibler spes exislat, el lales

per qnos inibi Deo in divinis officiis con

griie deserviri seu impendi valeant obse-

quia opporluna; et qiiod per eosdem, ad

quos (ni praemillilur) crealio ipsa spe-

cial, infra Ecclesias, monasleria, prioralns,

decanalus liuiusmodi seu alia convonliia-

lia loca ipsis subiecta et non abbi, ciim

proborum Consilio, Ecclesiae, monasleria,

prioralus, decanalus, aut loci buiusniodi,

cui hi, ad quos dieta crealio perlinel,

praefuerinl, induantur; nec per eos buius-

niodi crealio, babitus Iraditio seu receplio,

nisi personis ordinis seu religionis eius-

dem de caelero commillanUir; el quod

infra lempus probationis ad loca alia,

nisi convenluaiia fuerinl , non miltantur.

Decernimus quoque, quod cum immine-

bil buiusmodi receplio facienda , si ad

anlislites, abbales vel praelalos alios, una

cum capilulis vel conventibus eonimdem,

seu cum eorumdem consensu perlineal,

el capilula seu convenlus buiusmodi, vel

eorum maior pars ad eam pure procedere

vel reception! buiusmodi prò eorum libilo

renuant consentire, anlislites, abbales seu

alii praelali post ipsos, eos moneant in

virlule obedienliae ut pure ac secundum

Deum, ei iuxla eorum conscienliam infra

Bull. Rom. Voi. IV. 48
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decem dies, buiusmodi creationi seu

receplioni consensum praeslare procurenl.

Quod si forte id facere negligaiu vel re-

cuseni, ad eosdem anlislites, abbales vel

praelalos alios crealio seu rece|itio ipsa

libere devolvatiir, dummodo nil fraudu-

lenter pei' eos actum fiieril in praeniissis.

Qui quidem anlislites, abbales el praelali

alii in locis in qiiibus scxaginla monaci

vel pauciores fuerinl, cum Consilio senio-

rum, proborum el discrelorum suorum

capitulorum vel conveiitmim, eligendoriiin

per eos, lerliam parlem numero facieii-

lium ; in aliis vero locis in qiiibue mo-

naci numerum sexagenarium excesserint,

cum Consilio senioriim, proborum et

discrelorum ex eis dunHaxat eamdem crea-

lionem el receptionem cum Dei timore

ac observaiitia regulae de personis, ut

praedicilur, idoneis facere non postponant,

aliorum conlradictioiie in aliquo non ob-

stante. Probibemus insuper, ne aliquis

recipialur in monacuni ordini» seu reli-

gionis eiusdem, nisi slatini indiialur ba-

ìiitii monacali, nec literae seu inslrumenla

super futura receptioiie monacorum ali-

quibus concedanlur, ani promissionea seu

obligaliones aliae inde fiant. Ut autem

adversns eos, qui, tempore [nobationis

elapso, volunt regularis professioiiis voluin

emitlere, nullius difticullalis obslaculum

ingeratur, uiiiversis el singulis praelaiis,

ad qnos perlinel, suos monacos ad bu-

iusmodi professionem recipere duximus

iniungendum, ut onines illos qui, diclo

tempore probationis elapso, expresse pro-

literi voluerinl, iuxla legularia inslilula

sine dilalione ac diftìcullate quibuslibel

ad buiusniodi professionem admillani.

Quod si facere sine ralionabili causa re-

cusaverint, lamdiu siiit stallus ebori el

locus capiuili abbalialia vel prioralia (ubi

per priorem monasterium gubernalur) in-

leidicla eisdem, donec praefatos ad pro-

ft(ssionem receperinl anledictam. Et ni-

bilominus id per visilalores provinciali

capitulo referalur, ul per praesidenies

eidem capitulo debile punianlur, proviso
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;illontins, qtiod in Ecclesiis calhedralibiis,

irionaslrriis, et aliis loris ordiiiis seti,

rclì^ionis hiiiiisinodi, non rf('i|)ì;intiii' |)lii-

res monaci voi conversi, quani loi poiiio-

linl de ipsoiiini provcnlilnis congrue sns-

teniari. Licci anlcni prapci()ialiir in sn-

pradicta conslilnlionc sacpcdicli Honorii

praedpcessoris nostri, ut in nullo nio-

naslerio ad prachcndas ex lune recipianl

abbales ve! monaci clericos saccuiarcs;

nos lamcn super hoc esprcssius providere

volenles, ipsornmque inonasleriornm et

aliorum loeorum ipsius ordinis seu reli-

gionis indemnilalibus ( (pia? plernmque

conligernni) proplerea praecavere, linins-

modi praecepluni innovanins et etiam

a|iprol)amns, et adiicienies proliibenms

ne in Ecclesiis callieilralibus, monasle-

riis, prioralibiis convenlualibns, sive locis

aliis eiusdein ordinis seu roligionis
,

praelali, priores seu adminisiralores alii,

vel capilula, seu convenlus eoruni, cle-

ricos saeculares vel laicos ( nisi eisdem

Ecclesiis, monasleriis seu locis dederinl

se et sua ) ullo modo recipianl ad prae-

bendas; nec eas aliqiiibus ad vilam vel

ad lempus vendere seu concedere vel

dare praesumatit : volenles, quod ven-

ditio, concessio, seu dalie (quas deinceps

conlra praemissa fieri contigerii) sint

irrilae el inanes; nec ex venditione, con-

cessione seu dalione buiusmodi eis, qtii-

bns faclae fuerinl, ius aliquod acquiratur.

El nihilominns conlra hoc danles PI con-

cedentes, per superiores suns, vel (si su-

periores eiusdem religionis non babuerint)

per praesidenles provincialibus capilidis

prò eorum arbitrio punianlur.

Gap. XXm.
Quamvis autem in conslilulione Vien-

nensis concilii, scilicel. Ne in agro, de

veslibns, capuiiis, et solularibus monaco-

rum, eorumque t'ormis provide sii stalu-

lum; nos lamen praemissis adiicinius,

quod alliludo soiularium ipsorum tanta

ad minus esse debeai, ut qiialuor (1) trans-

versalium de tibia super cavillam spacinm

(1) Forsan addendum digitorum.

Uè formi

honeslale
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coinpifbendal; quodqne nulli monaco

einsdem ordinis seu religionis portare

capulium etiam iissum super bnnieros sii

licilnni (juoquomodo, nisi prins ipsius ca-

putii fissura el boncsias alias per abb.item,

seu praesidenlem aliiim, ubi pvseest alius,

l'uerinl arbilratae. Ilornni nauìque trans-

gressores poenas eo ipso incurrant, quae

porlantibiis sotulares non corrigiatos ei

alios, ani capulia non fissa, inflictae no-

scunlur per diciam consiiiulionem ipsius

concilii Viennensis. Adiiciendo quoque

inlerdicimus expresse universis et sin-

gnlis ipsius ordinis seu religionis mo-

nacis, quod nullus eorum de caetero ro

dundelluni, clocbiam, cucullani manicatam

vel labardalam seu epiihogialam, aul in

veste siipeiiori babilni proxima, manicas

ligalas, consulicias, seu quomodolibet bo-

lonatas portare praesumat, sefi quales

portare statuii prael'ala conslitutio eiusdem

concilii Viennensis. Qui vero interdicti

buiusmodi transgressor extiterit, auferatur

ab eo per suum superioreni vestis ipsa

transgressionis, pauperibus eroganda ; el

nihiinminus transgressor ipse per eumdem
superioreni sic alias debite puniaiur, quo

cacleri a similibus arceanlur Abbates

autem in monasleriis el in calbe<lralibus

Ecclesiis monacalibns; priores seu alii

maiores in illis post eorum antistiles, ac

priores seu alii non babenles superiores

religionis eiusdem, sii; formam bonestam

veslinm ac calceamentorum ordinent et

disponanl, quod sii omnibus monaris lam

intrinsecus quam extrinseciis uniformis;

ipsamque lam abbales quam priores el

administralores, quam caeieri quicnmque

monaci, priores videlicet ei alii per prò

prios eorum abbates seu praelalos alios;

abbales vero el caeieri abbates proprios

monacos non babenles, per praesidenles

provincialibus capilulis, seu perquemlibet

eorumdem, ac per visitatores in ipsis ca-

pilulis deputandis tenere ac servare co-
ganlur. Per praemissa vero, vel per ea,

quae in dieta conslitniione Viennensis con-

cilii stalunnlnr, non inlendimus quod in
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religionìbus sivc locis, in quihus alibales

vel ali) |ii'<ieiati lucdiiiin, seu iiiuiiaci eius-

dem oi'ciinis seu reli^iuiiis uli ca|)Ulirs vel

sululanljus nun sulel>aiil, ìpsis liti liciluni

sii eisileni.

Gap XKIV.
Stuluinius iiisu|ier el eliaiii uidiiiainus.

De iicenti,<(\- qdod nulliis moiiailis oidiiiis seu reli-

l'iis.
gioiiis eiusdem , de Ecclesia , coenobio

"' seu alio loco couveiiiuali exiie piae-

suniai, nisi pelila el oblenla liceulia

primilus ab eius superiore, qui eam valeat

indulgere, quavis cousueludine coiilraria

non obstaule. Ipseque causani exilus vel

ilineiis, ornili ficlioiie cessanle, superiori

expooal, diclusque siiperior liceiiliain

buiusniodi , nisi ex causa rationabili,

non concedal. Et eis quibus illa conces-

seril, cerluin ad redeunduin teiniinum

praefigal, ut convenieiiter polerii bievio-

reni; ipsosque salubriter exlioilelur a

quibus, extra monasleriuin, liabeant absli-

nere. Si quis vero monacus conlrarium

feceril, leneatur saiislaciionem illani vel

poenam subire, cui sine licenlia de nio-

nasleriis suis seu locis exeunies con-

servaiitur, seu debenl subiici, in ordine

seu religione praefalis. Ad Ecclesias eti:im

vel nionasteria seu loca liuiusmodi red-

eunles, ad coniniiinionem aiiorum mo-
nacoruiii seu fralruni, doiiec s;ilisfaclio-

nem liuiusmodi feceriiil, niillalenus adniil-

taiitur, quae subiicitur esse lalis: videlicel,

quod a porla regulari, parlatorio seu

alio loco consueto per clauslrum ciiin

magistro novitioruni, vel alio ad lioc

deputalo, ad capilulum veniat in staniinea,

vel nudus seconduni qiiarumdam Eccle-

siaruni, monasleriorum el locorum reli-

giosoruin moreni, t'einoralia el caligas

sine pedalibus taiiliim liabeiis, ciicullam

seu scapulare vel flocciim in bracliiis, ac

ferulam in manibus suis feiens. Ciim

quibus ibi prius venia recepta, el sua

recognila culpa, corani omnibus publice

verberelor. Demuin vero per abbalem

vel alium praelalum principalem si sii

.79

seu per principalem praelalum liuius-

ino<li, puenileiitia seu poeiia levis ani

gravis culpae sibi prò qualilale demeriti

iinpoiiatur, secundum inorem cuiiislibet

Ecclesiae, monaslerii seu loci laudabiliter

observaluin, pioviso allentius qiiod niodum
peccali modus coriecliouis iitiquaquain

excedat. Poeiia quoque simili puniaulur

monaci in |irioiatibus, seu adminislra-

lionibus aliis exlerioiibus deputali, qui

de illis redieriiit ad Ecclesias vel mona
Siena seu luca conventuuiia praedicta,

sine vocalione anlislilis, abbalis vel al-

terius praelati, seu sine licenlia eiusdem

a priore vel adminislralore alio loci, iu

quo, ut praefertur, l'uerinl deputali, per

palenles liluras eisdem daiidas, iusiam

causam licentiae liuiusmodi conlinentes.

Nullusque monacus pernoclulurus extra

Ecclesiam, monasleriuin vel alium locum

suum permittalur abire sine cuculia re-

gulari clausa, neciion breviario, in quo

serviiulis suae pensum possit exsolvere

Creatori.

Gap. XXV.
Ordinamus etiam et volumus , Late-

ranensis concilii de monacis singulis per

villas vel oppida et parodiiales Ecclesias

non ponendis , supradiclam Glemenlis

praedecessoris edilam in dicto concilio

Viennensi conslilulionem , uè ipsi singuli

monaci in singulis sibi commissis admi-

nislralionibus vel prioralibus habitare

praesumanl, lirmiler observari. Statuimus

insuper quod absque personarum delectu

transmittanlur , cum facienduin fueril .

monaci per superiores eoruni, proul locis

congruere noverint el [lersonis ; et non

proul prioies seu administralores aliieos

duxeriul eligendos, vel sibi per antistites,

abbales aul alios, ad quos hoc perlinel,

petierint assignaii. Quod si per ignoran-

tiam vel erioiem aliqiii ad buiusmodi

prioralus et adminisiraliones ultra nume-
rum constiluUim vel consliluendum missi

forsan extilerint, jìriores seu alii admi-

nistralores locorum i()sorum eos cum li

,\n. C. 1556
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tendls el modo